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Муниципальное образование «Котлас»

Собрание депутатов шестого созыва

Двенадцатая сессия

Р Е Ш Е Н И Е

	от « 28 » февраля 2019 г.
	г. Котлас
	№ 49


	О плане работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2019 год


В соответствии с Регламентом Собрания депутатов МО «Котлас», руководствуясь статьями 25 и 26 Устава муниципального образования «Котлас», Собрание депутатов муниципального образования «Котлас» р е ш и л о:
Утвердить прилагаемый план работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2019 год.
	Председатель Собрания

депутатов МО «Котлас»
	
	А.Ю.Степанов


	УТВЕРЖДЁН

решением Собрания депутатов МО «Котлас» «О плане работы Собрания депутатов МО «Котлас» на 2019 год»  от 28 февраля 2019 г._№ 49


План работы 

Собрания депутатов МО «Котлас» на 2019 год

	Раздел I.  Нормотворческая  деятельность

 1. Правовые аспекты


	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	Об утверждении членов в состав общественного совета муниципального образования «Котлас» 
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	Апрель 

2019 года

	2
	О ежегодном отчете Главы муниципального образования «Котлас» о результатах его деятельности и результатах деятельности администрации МО «Котлас» за 2018 год
	Глава МО «Котлас»
	не позднее 1 мая 2019 года

	3

	О внесении изменений в Устав МО «Котлас» 
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	3 квартал 2019 года 

	4
	О внесении изменений в Положение о правотворческом процессе в Собрании депутатов МО «Котлас»
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение года

	5
	О внесении изменений в Регламент Собрания депутатов МО «Котлас» 
	Собрание депутатов МО «Котлас»
	в течение

года

	2. Финансовые  вопросы


	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение


	1
	2
	3
	4

	1
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Котлас» за 2018 год
	Финансовое управление МО «Котлас»
	Июнь
 2019 года

	2.
	О внесение изменений в решение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Котлас» 
	Финансовое управление МО «Котлас» 
	Апрель

2019 года 

	3
	Об  отчёте об исполнении бюджета муниципального образования «Котлас» за полугодие 2019 года
	Финансовое управление МО «Котлас»
	Сентябрь 2019 года

	4
	О внесении изменений в решение «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
	Финансовое управление МО «Котлас»
	за 14

календарных дней до начала сессии Собрания депутатов в течение года

	3. Городское   хозяйство

	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	5

	1
	Об условиях приватизации объектов муниципальной  собственности  МО «Котлас» (объекты недвижимого имущества, доли МО «Котлас»)
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас»
	Февраль 2019 года и по мере необходимости

	 2
	О внесении изменений в Прогнозный план (Программу ) приватизации объектов муниципальной собственности МО «Котлас» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов ( включение объектов недвижимого имущества и долей МО «Котлас» в хозяйственных обществах, созданных в результате приватизации муниципальных предприятий)
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас»
	Февраль 2019 года и по мере необходимости

	3
	Об утверждении отчета о результатах приватизации имущества  муниципального образования «Котлас» за 2018 год
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас»
	Апрель 2019 года

	4
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности МО «Котлас» в государственную собственность Архангельской области (автомобильные дороги)
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас»
	Апрель 

2019 года

	5
	Об утверждении Прогнозного плана (Программы) приватизации объектов  муниципальной собственности МО «Котлас» на 2020 год и на  плановый период 2021 и 2022 годов
	Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас»
	Май 2019 года

	6
	Об утверждении  базовой ставки арендной платы за пользование нежилыми помещениями,  находящимися в муниципальной собственности МО «Котлас» на 2019 год
	Комитет по управлению  имуществом                           МО «Котлас»
	Май 2019 года


Раздел II.    Работа с избирателями
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	Приёмы по личным вопросам избирателей
	депутаты
	согласно
графику

	2
	Отчёты депутатов о работе в Собрании депутатов и в своих избирательных округах
	Собрание
депутатов
	в течение года


Раздел III. Работа со средствами массовой информации
	№ п/п
	Наименование проекта
	Субъекты инициативы
	Срок внесения на рассмотрение

	1
	2
	3
	4

	1
	Направление нормативных актов  Собрания депутатов в администрацию и для опубликования в СМИ
	Консультант Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ 
	постоянно

	2
	Освещение  в СМИ текущей работы  Собрания депутатов в соответствии с графиком работы комиссий и сессий 
	Консультант
Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	постоянно

	3
	  Пресс – конференция


	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	Перед каждой сессией

	4
	Обновление  информации на  официальном 

сайте
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	постоянно

	5
	Участие в прямом эфире на  «Авторадио Котлас»
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	 Два раза в год

	6
	Участие в интервью на телевидении
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ 
	 В течение года

	7
	Проведение встреч с населением, представителями общественных организаций, Почетными гражданами МО «Котлас»
	Консультант  Аппарата Собрания депутатов по работе со СМИ
	каждый квартал

	Раздел IV.   Контрольно – правовая  работа
	


Контрольно–правовую работу Собрания депутатов МО «Котлас» осуществляет Контрольно-правовой отдел Аппарата Собрания депутатов МО «Котлас».
Раздел V. Совместные мероприятия в работе 
Собрания депутатов
1. Тематические встречи депутатов Собрания депутатов с Главой МО «Котлас».
2. Посещение учреждений и предприятий МО «Котлас» с целью ознакомления с деятельностью, проблемами и проводимыми мероприятиями.
3. Совместные культурно-познавательные мероприятия, связанные с историей города и края.

4. Посещение приюта для бездомных животных «Право на жизнь» с целью    ознакомления с условиями содержания животных и оказания посильной помощи.

5. Работа с Почетными гражданами МО «Котлас»:

· Привлечение к работе по насущным проблемам муниципального образования;

· Организация встреч по знаменательным датам;

· Оказание необходимой помощи в решении вопросов по обращениям.
6. Психологические тренинги.
7. Обмен опытом работы между представительными органами Северного Трехречья и г. Великого Устюга
Раздел VI. График проведения сессий
	№

сессии
	Дата проведения депутатских

слушаний
	Дата проведения сессий

	1
	21.02.2019 г.
	28.02.2019 г.

	2
	04.04.2019 г.
	11.04. 2019 г.

	3
	13.06.2019 г.
	20.06. 2019 г.

	4
	12.09.2019 г.
	19.09. 2019 г.

	5
	24.10.2019 г.
	31.10.2019 г.

	6
	28.11.2019 г.
	05.12.2019 г.

	7
	12.12.2019 г.
	19.12.2019 г.


